

## هشدار مسکو درباره بازگشت روابط روسیه و ناتو به گذشته

در حالی که مقامات روسیه از احتمال تجدید نظر در روابط این کشور و ناتو خبر دادند ، آندرس فوگ راسموسن دبیرکل ناتو اعلام کرد به آینده مذاکرات میان این سازمان و روسیه درباره ایجاد سپر موشکی اروپا خوشبین است

خبرگزاری آران/سرویس روسیه  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

در حالی که مقامات روسیه از احتمال تجدید نظر در روابط این کشور و ناتو خبر دادند ، آندرس فوگ راسموسن دبیرکل ناتو اعلام کرد به آینده مذاکرات میان این سازمان و روسیه درباره ایجاد سپر موشکی اروپا خوشبین است.

روسیه و ناتو در نوامبر 2010 در اجلاس لیسبون برای همکاری در زمینه ایجاد سپر موشکی اروپا به توافق رسیدند. اما مسکو اکنون احساس می کند که آمریکا و ناتو با اقدام یکجانبه خود در زمینه ایجاد سپر موشکی در اروپا بدون مشارکت روسیه، در حال فریب دادن این کشور هستند.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در همین راستا هشدار داد که مذاکرات مربوط به ایجاد سپر موشکی اروپا بین مسکو و ناتو نباید بهانه ای برای توسعه طرح سپر موشکی آمریکا - ناتو قرار گیرد. لاوروف هشدار داد اقدامات یکجانبه آمریکا - ناتو برای ایجاد سپر موشکی در اروپا، امنیت روسیه را در معرض خطر قرار می دهد و مسکو را مجبور به اتخاذ تدابیر لازم می کند.

در همین حال، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه نیز هشدار داد اگر آمریکا تعداد و کیفیت موشک های خود را به صورت جداگانه و یا در قالب ناتو افزایش دهد ، روسیه از پیمان "استارت" جدید خارج خواهد شد. آنتولی آنتونوف معاون وزیر دفاع روسیه نیز هشدار داد بر اساس پیمان استارت جدید، در صورت اجرای طرح های آمریکا در زمینه ایجاد سپر موشکی اروپا، مسکو به طور یکجانبه از این پیمان خارج خواهد شد . بر اساس پیمان استارت جدید که پیش از این توسط مقامات آمریکا و روسیه تصویب و امضاء شد و اخیرا نیز با تبادل اسناد بین دو کشور صورت اجرایی گرفت، دو ابرقدرت هسته ای متعهد شدند تا تعداد کلاهک های هسته ای خود را به 1550 کلاهک کاهش دهند. اما اقدامات یکجانبه آمریکا پس از امضاء و حتی شروع اجرای آن و درمقابل، واکنش روسیه نشان می دهد که نمی توان به اجرایی شدن پیمان مذکور امیدوار بود.

در واقع ، اظهار خوشبینی دبیرکل ناتو به آینده مذاکرات بین این سازمان و روسیه درباره ایجاد سپر موشکی اروپا، با هدف دلگرمی و کاهش نگرانی امنیتی روسیه اعلام شده است . این درحالی است که آمریکا و ناتو به رغم مذاکره با مسکو، درحال اجرای یکجانبه طرح ایجاد سپر موشکی در اروپا هستند که توان بازدارندگی هسته ای روسیه را سلب می کند. این مساله نشان می دهد که گفتگوهای ناتو با روسیه با ادعای همکاری مشترک در زمینه ایجاد سپر موشکی در اروپا، با هدف منحرف کردن توجه مسکو از توسعه طرح سپر موشکی ناتو - آمریکا انجام می شود.

هشدار مقامات روسیه در باره بازگشت روابط این کشور و ناتو به گذشته نشان می دهد که مسکو با نگرانی و به دقت طرح های ضد روسیه توسط آمریکا - ناتو را زیر نظر دارد و در صورت لزوم نیز اقدام تلافی جویانه انجام خواهد داد. روسیه با هدف حضور موثر در معادلات امنیتی \_ سیاسی اروپا، وارد مذاکرات همکاری با ناتو در زمینه ایجاد سپر موشکی در این قاره شده است. اما واقعیت این است که ناتو و بویژه آمریکا همچنان روسیه را رقیب خطرناک در برابر خود می دانند و همانند زمان جنگ سرد ، سیاست محاصره و تضعیف این کشور را دنبال می کنند. مسکو یک بار با وعده انحلال پیمان "ناتو" توسط غرب، پیمان "ورشو" را منحل کرد، اما با گسترش این پیمان نظامی غرب به سمت مرزهای روسیه، امنیت این کشور در معرض خطر قرار گرفته است. چنانچه روسیه این بار نیز با وعده همکاری ناتو در زمینه ایجاد سپر موشکی اروپا فریب بخورد، جبران آسیب آن دشوار خواهد بود.

پایان پیام.